Ciencias Veterinarias de la Universidad Nacional de La Pampa, a partir del 01/01/2026. 

De la Secretaría  Administrativa 

*Nota ingresada por el Presidente a cargo del Consejo Directivo, Esp. Sergio Gentili, elevando Proyectos de Resolución 
presentados por la Secretaría Administrativa sobre: 

18. Aprobar el pago de pesos DOS MILLONES CIEN MIL ($ 2.100.000,00) correspondientes a honorarios del Dr. 
Guillermo Esteban MEGLIA (DNI: 18.085.849) (Legajo 3348), de los servicios prestados para la realización de 
análisis de laboratorio, según los términos de las Resoluciones Nº 119 y 139/1995 del Consejo Superior de la

[...]

23-39521630/9) para cubrir gastos del pago de la matrícula de la Maestría en Enseñanza 
en Entornos Digitales (MEED) de la Asociación de Universidades del Sur Andino, la cual está cursando desde el 
mes de enero del año 2024. 

26. Autorizar la Ayuda Económica de $105.000 (PESOS CIENTO CINCO MIL) a la docente M.V. Karina POMA 
(DNI: 24.145.696 / CUIL: 27-24145696/5), para solventar el pago de la cuota del mes de diciembre 2025, 
correspondiente a la carrera Maestría en Estudios Sociales Agrarios dictada por la Facultad Latinoamericana de 
Ciencias Sociales (FLACSO Argentina).

[...]

Paola SANTOS y las estudiantes de la carrera Medicina Veterinaria: Romanela 
PLATENER y Valentina HERRERA, el cual contiene once (11) folios y consta en el Anexo de la presente 
Resolución. 

De la Comisión de Hacienda y Presupuesto 

38. Recomendación Nº 016-2025 CHyP – Sobre: Autorizar la Ayuda Económica de $130.000 (PESOS CIENTO 
TREINTA MIL) a la docente M.V. Lourdes VIQUEIRA SANCHEZ (DNI: 41222996), para solventar el 50% del 
pago de la inscripción a la asignatura Infectologìa e Inmunología y diez horas de dictado de la asignatura 

Cardiología, correspondientes a la Especialización en Medicina Interna Veterinaria en Animales de Compañía, 
dictadas desde el lunes 27 de octubre al sábado 01 de noviembre del corriente año. 

39. Recomendación Nº 017-2025 CHyP – Sobre: Autorizar la Ayuda Económica de $120.000 (PESOS CIENTO 

VEINTE MIL) a la docente Dra. Melina CASTILLO para cubrir gasto de inscripción al Simposio Latinoamericano 
de Inmunología Veterinaria, XVI Jornadas Anuales de la Asociación Argentina de Inmunología Veterinaria, IV 
Reunión de la Red Latinoamericana de Inmunología Veterinaria, desarrollado en INIA, estación LA 
ESTANZUELA, Colonia, Uruguay, los días 19, 20 y 21 de noviembre del corriente año. 

40. Recomendación Nº 018-2025 CHyP – Sobre: Autorizar la Ayuda Económica de $120.000 (PESOS CIENTO 

VEINTE MIL) al docente Dr. Pablo VAQUERO para cubrir el gasto de inscripción del Simposio Latinoamericano 
de Inmunología Veterinaria, XVI Jornadas Anuales de la Asociación Argentina de Inmunología Veterinaria, IV 
Reunión de la Red Latinoamericana de Inmunología Veterinaria que se llevó a cabo en INIA, estación La